
 

   

VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 ZE DNE 25.11.2016 

 

ZADAVATEL:  Středočeský kraj  

Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Zastoupený:  Mgr. Robertem Georgievem, ředitelem Krajského úřadu Středočeského kraje   

IČ:    708 91 095 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Komplexní sanace skal na silnici II/102 v úseku Strnady – Štěchovice -  AD“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s výzvou k podání nabídek na výše citovanou zakázku sděluje, 

následující  vysvětlení  k zadávacím podmínkám.  

 
Znění žádosti o poskytnutí vysvětlení : 

 
Na základě odstavce 8.1. výše uvedené zadávací dokumentace k podání výzvy žádám o zodpovězení 
dotazů:  
Dotazy k bodu 7.5  
1) Prosím o jasné určení, kdo je autorem koncepčního řešení (autorského podkladu), ze kterého vzešla 
projektová dokumentace. Autorským podkladem je v tomto případě koncepce ČGS spolu s FAST ČVUT a 
příslušně soudně znalecké posudky s návrhy řešení.  

2) Prosím o jasný popis mechanismu, kdo konkrétně a jak má dát souhlas s použitím PD. Jako odborný 
pracovník jsem se od roku 2010 do roku 2014 podílel na vypracování projektové dokumentace „Komplexní 
sanace skal na silnici II/102 v úseku Strnady-Štěchovice“ v rámci subdodávky spol. SG-Geoprojekt s.r.o. 
pro VPÚ DECO Praha a.s. a Rekom International s.r.o. Jaký doklad musím předložit, když jsem byl 
zpracovatelem části dokumentace u obou projektů?  

3) Dále bod 7.5 předjímá případné změny projektové dokumentace. Jaké změny? Veškerá opatření jsou již 
geometricky určena – osobně jsem prováděl tyto práce vč. autorského dozoru v předchozí etapě sanace. 
Dimenze a materiálové charakteristiky jsou také určeny. Jaká škoda a komu způsobená je tedy myšlena?  

4) Dále prosím o vysvětlení, jak naložíte s odmítnutím vydání souhlasu jiným účastníkům výběrového 
řízení. Jedná se o střet zájmů.  

5) Prosím o vysvětlení, z jakých důvodů mi nebyla vrácena úvodní nabídka v rámci výzvy. Podotýkám, že 
splňovala všechny náležitosti a dále  

předpokládám, že nebyla otevřena.  
 

 
Vysvětlení  k zadávacím podmínkám: 
ad 1) Zadavatel sděluje, že autorem konečného díla je jeho zpracovatel dle autorského zákona §5. 
 
ad 2) Zadavatel žádá  o doložení smluv. Zejména, že se uchazeč podílel na zpracování zakázky z roku 
2014 číslo zakázky: 14-02-011 a na úpravě v 6/2016. 
 
ad 3) Předmětem výkonu autorského dozoru je : 
 

 Zpracovávání technických návrhů drobných změn oproti platné projektové dokumentaci 
v průběhu realizace stavby. 

 
Tzn. změna výkazu výměr a výkresové části. Jakákoli změna oproti projektu musí být takto 
zpracována. (číslo zakázky: 14-02-011 a na úpravě v 6/2016).  
Zmíněná škoda by mohla nastat, pokud bude zakázka zadána uchazeči, který souhlas nebude mít a 
nastane potřeba změny projektu. Nebude možné změnu provést a v této souvislosti nějaká škoda 
zadavateli může vzniknout. Pokud se do této situace zadavatel dostane nepravdivým prohlášením, 
že uchazeč souhlasem disponuje, pak je evidentní, že za škodu odpovídá uchazeč, který toto 
prohlášení zadavateli předložil.   
 



 

   

 
ad4) Pokud tento souhlas nebude obdržen, zakázka nemůže být posuzována , jedná se zejména o 
zásahy do dokumentace.  Není nám známo jakékoli odmítnutí vydání souhlasu.  
  
 
ad 5) Zadavatel sděluje,  že nabídka podaná v rámci první výzvy k podání nabídek ze dne 3.8.2016 
k předmětné zakázce,  byla v řádné lhůtě otevřena. Následně zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího 
řízení dle možnosti podmínek výzvy,  které bylo uchazeči oznámeno dne 29.9.2016.  Podaná nabídka je 
součástí spisu této zakázky.   
 
 
 
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Zadavatel vzhledem k charakteru vysvětlení  prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.     Lhůta pro podání 

nabídek končí dne 2.12.2016 v 11.00 hodin. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 2.12.2016 

v 11:05 hodin na adrese - Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, v místnosti        

č. 3091. 
 
S pozdravem  
 
Kontaktní osoba : 

Bc. David Petržílek v.r. 

tel: +420 257 280 352  

e-mail: petrzilek@kr-s.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

mailto:petrzilek@kr-s.cz

